

Editas delårsrapport 1/1–30/6 2011:

Omsättningen och lönsamheten låg kvar på en acceptabel nivå

Editakoncernens omsättning uppgick till 55,7 miljoner euro. Omsättningen sjönk med 3,9 procent jämfört med januari-juni 2010 (57,9 milj. euro). Det berodde huvudsakligen på en minskad försäljning i affärsområdet Print & Distribution i Finland. 46 procent (54 procent) av koncernens omsättning härrörde från Finland och 54 procent (46 procent) från Sverige. Koncernens rörelsevinst uppgick till 1,1 miljoner euro (2,0 miljoner). Tack vare effektiviseringsåtgärder i affärsverksamheten ökade rörelsevinsten i affärsområdena Marketing Services och Editorial Communication.

Edita Abp

EDITAKONCERNENS NYCKELTAL		1-6/2011	1-6/2010	1-12/2010
Omsättning	T€	55 655	57 938	110 349
Export och verksamheter utomlands	%	53,3	47,8	49,6
Rörelseresultat	T€	1 118	1 951	2 727
% av omsättningen	%	2,0	3,4	2,5
Vinst före skatt	T€	893	1 239	1 804
% av omsättningen	%	1,6	2,1	1,6
Periodens resultat	T€	777	918	1 560
Soliditet	%	42,4	38,0	40,4
Skuldsättningsgrad (gearing)	%	52,4	59,0	58,0
Bruttoinvesteringar	T€	3 094	1 704	3 312
% av omsättningen	%	5,6	2,9	3,0
Antal anställda i genomsnitt		770	829	820
Resultat per aktie (EPS)	€	0,13	0,15	0,26
Eget kapital per aktie	€	5,75	5,56	5,87
Räntebärande skulder	T€	24 476	29 612	27 529
Likvida medel	T€	6 411	9 938	7 115
Nettoskulder	T€	18 065	19 674	20 414

Verkställande direktör Timo Lepistö:

"Det faktum att omsättningen och lönsamheten har legat kvar på en relativt bra nivå visar att vi har lyckats uppfylla våra kunders kommunikationskrav. I början av året ökade efterfrågan på kommunikationstjänster i både Finland och Sverige. Tillväxten förutspås vara fortsatt måttlig även i slutet av året. Början av året präglades av en tuff priskonkurrens, vilket förväntas fortsätta även i slutet av året. Övergången till digitala kanaler inom kommunikation fortsätter, vilket syns i en nedgång i efterfrågan på tryckta produkter och ökning i efterfrågan på digitala kommunikationstjänster."

Koncernstruktur

Editakoncernen har fyra affärsområden: Marketing Services (Citat AB, Mods Graphic Studio AB och intressebolaget Brand Systems AB), Editorial Communication (JG Communication AB), Publishing (Edita Publishing AB) och Print & Distribution (Edita Prima Oy, Edita Västra Aros AB och intressebolaget Edita Bobergs AB).

I januari sålde Edita Prima Oy verksamheten och tillgångarna i tryckeriet i Vilppula till Painotalo Miktor Oy. I mars köpte Edita Abp Gospel Communications Oy och erhöll samtidigt hela aktiestocken i Paperjam Oy, som är specialiserad på planering av digital kommunikation. I april slogs affärsverksamheterna Paperjam Oy och Citat Finland Oy ihop med Morning Digital Design Oy, som bytte namn till Citat Oy.

Omsättning och resultat

Editakoncernens omsättning uppgick till 55,7 miljoner euro (57,9 miljoner), varav 26,5 miljoner euro (31,1 miljoner) hänför sig till Finland och 29,2 miljoner euro (26,8 miljoner) från Sverige. Den ökade omsättningen i Sverige jämfört med samma period föregående år berodde huvudsakligen på att den svenska kronan stärktes. Koncernens rörelsevinst uppgick till 1,1 miljoner euro (2,0 miljoner). Nedgången i rörelsevinsten berodde på anpassningsåtgärder, vars kostnader uppgick till totalt 0,2 miljoner euro. Affärsområdena stärktes genom företagsarrangemang i enlighet med koncernens strategi samt utveckling av bolagens tjänsteutbud.

Affärsområdet **Marketing Services** omsättning uppgick till 11,3 miljoner euro (10,3 miljoner) och rörelsevinsten till 0,4 miljoner euro (0,2 miljoner). Omsättningen ökade i både Finland och Sverige. Affärsområdet stärktes i mars genom förvärvet av Paperjam Oy, som är specialiserad på planering av digital kommunikation. I april slogs Paperjam Oy och två andra finska bolag i affärsområdet, Morning Digital Design Oy och Citat Finland, ihop till Citat Oy. Anpassningsåtgärderna som genomfördes till följd av sammanslagningen samt för att effektivisera verksamheten orsakade en del engångskostnader.

Affärsområdet **Editorial Communications** omsättning uppgick till 8,2 miljoner euro (8,1 miljoner) och rörelsevinsten till 0,2 miljoner euro (-0,4 miljoner). Resultatet förbättrades tack vare effektiviseringsåtgärder och utvecklingen av tjänsteutbudet under 2010.

Affärsområdet **Publishings** omsättning uppgick till 7,1 miljoner euro (7,9 miljoner) och rörelsevinsten till 1,2 miljoner euro (2,0 miljoner). Rörelsevinsten sjönk också som en följd av den minskade omsättningen.

Affärsområdet **Print & Distributions** omsättning uppgick till 30,9 miljoner euro (34,0 miljoner) och rörelsevinsten till 0,9 miljoner euro (1,1 miljoner). Den för tredje året i rad snabba nedgången i efterfrågan på tryckta produkter försvagade omsättningen i Finland. I Sverige ökade affärsområdets omsättning, vilket huvudsakligen berodde på att den svenska kronan stärktes. I Finland försvagades rörelsevinsten av anpassningsåtgärder i början av året. I Sverige låg rörelsevinsten kvar på samma nivå tack vare effektiviseringsåtgärder och utveckling av tjänsteutbudet.

Soliditet och finansiell ställning

Editakoncernens soliditet uppgick till 42,4 procent (38 procent), de likvida medlen till 6,4 miljoner euro (9,9 miljoner) och de räntebärande skulderna till 24,5 miljoner euro (29,6 miljoner).

Investeringar

Editakoncernens bruttoinvesteringar uppgick till totalt 3,1 miljoner euro (1,7 miljoner). Den viktigaste strategiska investeringen var förvärvet av hela aktiestocken i Paperjam Oy i mars. Produktionsinvesteringarna var i huvudsak ersättningsinvesteringar.

Risker och riskhantering

Editakoncernens största risker är förknippade med förändringar i efterfrågan på kommunikationstjänster samt personalens kompetens och engagemang. Riskerna bedöms med hjälp av regelbundna riskkartläggningar.

Samtidigt som kommunikationen alltmer går över till digitala kanaler minskar efterfrågan på traditionella tryckta produkter. Editas utmaning ligger i att på ett lönsamt sätt anpassa koncernens tryckeriverksamhet efter denna förändring och samtidigt utveckla tjänsteutbudet inom digital kommunikation. De mångsidiga kommunikationskunskaperna stärks i koncernen genom utbildning, rekrytering och företagsförvärv.

Koncernens valutarisk förknippas med utvecklingen av den svenska kronan. Valutariskerna följs regelbundet och valutarisken skyddas vid behov. Inga valutasäkringar gjordes under rapportperioden.

Styrelsen

Den ordinarie bolagsstämman den 8 april 2011 utsåg Kaj Friman och Jussi Lystimäki till nya styrelseledamöter i Edita Abp. Lauri Ratia (ordf.), Jarmo Väisänen (vice ordf.), Carina Broman, Riitta Laitasalo och Eva Persson omvaldes till ledamöter i styrelsen.

Personal

Editakoncernen hade i genomsnitt 770 anställda (829) i januari-juni och 761 heltidsanställda (835) i slutet av juni. Affärsområdet Print & Distribution hade i genomsnitt 63 personer färre anställda än i januari-juni 2010. Personalmängden minskade också något i affärsområdet Editorial Communication. Moderbolaget hade i genomsnitt 31 anställda (31) och 32 anställda (30) i slutet av juni.

Personalens kompetens och engagemang samt rekrytering av nyckelpersoner utgör centrala framgångsfaktorer i Editakoncernen. Utvecklingsprogrammet för personal och ledning som inleddes 2010 fortsatte under 2011.

Utsikter för resten av 2011

Efterfrågan på kommunikationstjänster förväntas öka måttligt samtidigt som strukturförändringen inom kommunikationsbranschen förutspås fortsätta. Efterfrågan på digitala kommunikationstjänster tros öka och efterfrågan på tryckta tjänster fortsätta att minska. Edita fortsätter att utveckla koncernbolagens tjänsteutbud så att de effektivt uppfyller kundernas kommunikationsbehov.

Delårsrapporten har inte granskats av bolagets revisorer.

Edita Abp

Timo Lepistö
Verkställande direktör

Bilaga: Bokslut och noter till bokslutet

För mer information: Verkställande direktör Timo Lepistö, tel. 040 860 2355, timo.lepisto@edita.fi, www.edita.se

Distribution: Avdelningen för statens ägarstyrning, centrala media

BILAGA: Bokslut och noter till bokslutet

Edita Abp

KONCERNENS RESULTATRÄKNING (IFRS) (EUR 1000)	1.1.-30.6.2011	1.1.-30.6.2010	1.1.-31.12.2010
Omsättning	55 655	57 938	110 349
Övriga rörelseintäkter	936	215	301
Förändring i lager av färdiga produkter och varor under tillverkning	-504	-502	-469
Tillverkning för eget bruk	94	148	258
Material och tjänster	-15 485	-15 489	-30 133
Personalkostnader	-25 648	-26 365	-50 342
Avskrivningar	-3 146	-3 282	-6 433
Nedskrivningar	0	0	-85
Övriga rörelsekostnader	-10 729	-10 823	-20 952
Andel av intresseföretagens resultat	-56	110	232
Rörelsevinst	1 118	1 951	2 727
Finansiella intäkter	222	70	136
Finansiella kostnader	-447	-782	-1 059
Vinst före skatt	893	1 239	1 804
Skatt	-116	-321	-244
Räkenskapsårets vinst	777	918	1 560
Fördelning			
Moderföretagets aktieägare	777	917	1 555
Minoritetsintresse	0	1	5
Resultat per aktie beräknat enligt vinsten hänförlig till moderföretagets ägare (euro)	0,13	0,15	0,26

Edita Abp

KONCERNENS UTÖKADE RESULTATRÄKNING (IFRS) (EUR 1000)	1.1.-30.6.2011	1.1.-30.6.2010	1.1.-31.12.2010
Periodens vinst	777	918	1 560
Övrigt totalresultat			
Finansiella tillgångar tillgängliga för försäljning	-7	-2	8
Omräkningsdifferens	-477	1 341	2 533
Skatter som hänför sig till övriga poster i totalresultatet	2	1	-2
Summa övrigt totalresultat	-482	1 339	2 539
Periodens totalresultat	295	2 257	4 099
Fördelning			
Moderföretagets aktieägare	296	2 254	4 090
Minoritetsintresse	-1	4	9

Edita Abp

KONCERNENS BALANSRÄKNING (IFRS) (EUR 1000)

TILLGÅNGAR	30.6.2011	30.6.2010	31.12.2010
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR			
Materiella anläggningstillgångar	27 098	29 486	28 220
Goodwill	20 177	19 441	20 026
Övriga immateriella tillgångar	1 834	2 257	1 882
Andelar i intresseföretag	2 440	2 481	2 720
Övriga finansiella tillgångar	432	432	432
Uppskjuten skattefordran	438	379	574
	52 418	54 475	53 854
OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR			
Varulager	4 348	4 776	4 761
Kundfordringar och övriga fordringar	19 536	18 660	21 662
Aktuella skattefordringar	37	416	767
Övriga kortfristiga finansiella tillgångar	70	67	77
Likvida medel	6 341	9 871	7 038
Tillgångar tillgängliga för försäljning	0	0	472
	30 331	33 790	34 777
Summa tillgångar	82 748	88 265	88 631
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
EGET KAPITAL			
Aktiekapital	6 000	6 000	6 000
Tillskjutet kapital	25 870	25 870	25 870
Omräkningsdifferens	-559	-1 275	-83
Fond för verkligt värde	38	36	43
Balanserad vinst	3 149	2 724	3 362
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare	34 497	33 354	35 191
Minoritetsintresse	10	7	11
Summa eget kapital	34 507	33 362	35 201
SKULDER			
Långfristiga skulder			
Pensionsförpliktelser	2 230	2 031	2 161
Räntebärande långfristiga skulder	18 637	22 649	20 482
Långfristiga avsättningar	1 235	1 431	1 910
Uppskjuten skatteskuld	1 448	1 471	1 426
	23 550	27 583	25 979
Kortfristiga skulder			
Kortfristiga räntebärande skulder	3 609	4 932	4 887
Leverantörsskulder och övriga kortfristiga skulder	21 083	22 389	22 224
Aktuell skatteskuld	0	0	340
	24 692	27 321	27 451
Summa eget kapital och skulder	82 748	88 265	88 631

Edita Plc

KONCERNENS KASSAFLÖDEANALYS (EUR 1000)	1.1.-30.6.2011	1.1.-30.6.2010	1.1.-31.12.2010
Den löpande verksamheten			
Periodens vinst	777	918	1 560
Justeringar	2 712	4 470	8 114
Förändringar i rörelsekapital	1 196	863	-2 074
Betalda räntor	-365	-797	-868
Erhållna räntor	76	47	148
Betalda skatter	586	-398	-1 120
Kassaflöde från den löpande verksamheten	4 983	5 103	5 760
Investeringsverksamheten			
Försäljningsintäkter	0	0	800
Avytttrade materiella anläggningstillgångar	570	156	180
Förvärv av dotterbolag med avdrag för likvida medel vid förvärvstidpunkten	-604	-73	-707
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	-1 435	-1 748	-2 203
Investeringar i immateriella tillgångar	-113	-227	-316
Erhållna aktieutdelningar	168	105	114
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-1 414	-1 787	-2 131
Finansieringsverksamheten			
Amortering av lån	-2 780	-1 864	-4 582
Betalningar för finansiella leasingkulder	-495	-333	-860
Betald aktieutdelning	-990	-1 740	-1 740
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-4 265	-3 937	-7 182
Förändring i likvida medel			
Likvida medel vid årets ingång	7 115	10 443	10 443
Valutakursdifferenser	-3	117	220
Ändrade verkliga värden för investeringarna	-5	-1	6
Likvida medel i slutet av perioden	6 411	9 938	7 115

Edita Abp

FÖRÄNDRINGAR I KONCERNENS EGNA KAPITAL (IFRS) (EUR 1000)

	Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare					Minoritets- intresse	Summa eget kapital	
	Akte- kapital	Tillskjutet- kapital	Omräk- nings- differens	Fond för verkligt värde	Balan- serad vinst	Totalt		
Eget kapital 1.1.2010	6 000	25 870	-2 613	37	3 546	32 841	18	32 858
Totalresultat								
Periodens resultat					917	917	1	918
Övrigt totalresultat (justerat med skatteeffekt)								
Finansiella tillgångar tillgängliga för försäljning				-1	-1			-1
Omräkning differens			1 338			1 338	3	1 341
Periodens totalresultat			1 338	-1	917	2 254	4	2 257
Transaktioner med ägarna								
Utdelning					-1 740	-1 740		-1 740
Ändring av ägarskap i dotterföretag								
Förändring av minoritetsintresse							-14	-14
Eget kapital 30.6.2010	6 000	25 870	-1 275	36	2 724	33 354	7	33 362
Eget kapital 1.1.2011	6 000	25 870	-83	43	3 362	35 191	11	35 201
Totalresultat								
Periodens resultat					777	777	0	777
Övrigt totalresultat (justerat med skatteeffekt)								
Finansiella tillgångar tillgängliga för försäljning				-5	-5			-5
Omräkning differens			-476			-476	-1	-477
Periodens totalresultat			-476	-5	777	296	-1	295
Transaktioner med ägarna								
Utdelning					-990	-990		-990
Ändring av ägarskap i dotterföretag								
Förändring av minoritetsintresse							0	0
Eget kapital 30.6.2011	6 000	25 870	-559	38	3 149	34 497	10	34 507

RÖRELSESEGMENT

OMSÄTTNING	1.1.-30.6.2011	1.1.-30.6.2010	Förändring %	1.1.-31.12.2010
EUR 1000				
Print & Distribution				
Extern omsättning	29 488	32 021		60 571
Omsättning mellan segmenten	1 437	1 957		3 566
Print & Distribution totalt	30 925	33 978	-9,0	64 137
Marketing Services				
Extern omsättning	11 143	9 994		19 928
Omsättning mellan segmenten	143	303		518
Marketing Services totalt	11 286	10 297	9,6	20 446
Editorial Communication				
Extern omsättning	8 070	7 732		14 761
Omsättning mellan segmenten	148	387		820
Editorial Communication totalt	8 218	8 119	1,2	15 581
Publishing				
Extern omsättning	6 932	7 912		14 791
Omsättning mellan segmenten	148	13		34
Publishing totalt	7 080	7 925	-10,7	14 825
Other operations				
Extern omsättning	22	279		298
Omsättning mellan segmenten	2 021	2 207		4 059
Övriga verksamheter	2 043	2 486	-17,8	4 357
Elimineringar	-3 897	-4 867		-8 998
Koncernen	55 655	57 938	-3,9	110 349

RÖRELSEVINST/FÖRLUST	1.1.-30.6.2011	1.1.-30.6.2010	Förändring %	1.1.-31.12.2010
EUR 1000				
Print & Distribution	864	1 067	-19,0	291
Marketing Services	370	198	86,7	516
Editorial Communication	211	-369	157,1	-111
Publishing	1 199	1 957	-38,7	3 571
Övriga verksamheter	-1 527	-903	-69,1	-1 540
Koncernen	1 118	1 951	-42,7	2 727
Finansiella intäkter och kostnader	-225	-712	68,4	-923
Vinst före skatt	893	1 239	-27,9	1 804

INVESTERINGAR	1.1.-30.06.2011	1.1.-30.6.2010	Förändring %	1.1.-31.12.2010
EUR 1000				
Print & Distribution	316	1 078	-70,7	1 836
Marketing Services	1 736	262	562,5	522
Editorial Communication	360	76	372,0	532
Publishing	0	46	-100,0	57
Övriga verksamheter	683	242	181,7	366
Koncernen	3 094	1 704	81,6	3 312

ANTALET ANSTÄLLDA I GENOMSNITT	1.1.-30.6.2011	1.1.-30.6.2010	Förändring %	1.1.-31.12.2010
EUR 1000				
Print & Distribution	365	428	-14,7	423
Marketing Services	168	162	3,7	166
Editorial Communication	120	128	-6,3	121
Publishing	74	69	7,2	68
Övriga verksamheter	43	42	2,4	42
Koncernen	770	829	-7,1	820

Edita Abp

STÄLLDA SÄKERHETER OCH ANSVARFÖRBINDELSER (EUR 1000)		1-6/2011	1-6/2010	1-12/2010
Lån från kreditinstitut, med in-teckningar och panter som säkerhet				
Givna företagsteckningar	T€	2 739	2 638	2 802
Givna fastighetsteckningar	T€	2 018	2 018	2 018
Pantsatta maskiner och inventarier	T€	3 402	3 925	3 909
Andra för egen del ställda säkerheter				
Givna fastighetsteckningar	T€	22	0	37
Spärrade bankmedel	T€	0	20	0
Minimihyror betalda utgående från övriga hyreskontrakt som inte kan hävas				
Inom ett år	T€	1 590	2 020	2 585
Inom 1-5 år	T€	7 278	2 860	8 020
		8 868	4 880	10 604

Förvärvade affärsverksamheter 2011

Den 1 mars 2011 förvärvades Gospel Communications Oy, som äger 100 % av Paperjam Oy, till affärsområdet Marketing Services. Av förvärvet uppstod en goodwill på 0,4 miljoner euro.

Huvudprinciper för delårsrapportens upprättande (IFRS)

Editakoncernens delårsrapport har upprättats i enlighet med standarden IAS 34 Delårsrapportering. Vid upprättandet av delårsrapporten har man följt de IFRS-standarder och -tolkningar som har antagits för tillämpning inom EU och som gällde den 30 juni 2011.

De redovisningsprinciper som har tillämpats vid upprättandet av den här delårsrapporten är desamma som i årsbokslutet 2010, med undantag av följande standarder och tolkningar som tillämpades från och med den 1 januari 2011: De nya standarder och tolkningar som togs i bruk den 1 januari 2011 är:

IAS 24 Upplysningar om närstående i bokslutet (ändring)

IAS 32 Finansiella instrument: presentationssätt – klassificering av emitterade rättigheter

IFRIC 14 IAS 19 Begränsningen av en förmånsbestämd tillgång, lägsta fonderingskrav och samspelet dem emellan

IFRIC 19 Utsläckning av en finansiell skuld med eget kapitalinstrument.

Ovan nämnda nya standarder och IFRIC-tolkningar har haft liten inverkan på Editakoncernen.

Långsiktiga projekt och bokföring av intäkter som avkastningar och bokföring av utgifter som kostnader baserat på färdigställandegrad

Koncernen har i sitt bokslut för 2010 ändrat sina principer för upprättande rörande bokföring av fordringar och skulder i anknytning till långtidsprojekt. Jämförelseuppgifterna i delårsrapporten (juni 2010) ändrades på motsvarande sätt. Ändringen i bokslutsprincipen har ingen inverkan på redovisningsårets resultat, eget kapital eller nyckeltal. Ändringen i bokföringspraxis har minskat mängden omsättningstillgångar under jämförelseåret (juni 2010) med 3,2 miljoner euro, ökat mängden fordringar med 2,0 miljoner euro och totalt sett minskat balansräkningens slutsumma med -1,2 miljoner euro.

Presentation av uppgifter per segment

Koncernen har i sitt bokslut för 2010 ändrat sitt sätt att presentera segmentens rörelsevinster så att management fee-tjänsterna som moderbolaget debiterar dotterbolagen inte ingår i rörelsesegmentens rörelsevinst. Segmentens rörelsevinster under jämförelseårets (juni 2010) räkenskapsperiod har justerats enligt den nya framställningen. Ändringen påverkar inte koncernens rörelsevinst.